CONSIDÉRANT QUE la Régie souhaite adopter le Règlement 2025-01 décrétant un emprunt pour 

l’achat d’un véhicule de service et la réfection de la toiture de la caserne d’East Angus ; 

CONSIDÉRANT QUE ce règlement vise l’emprunt d’un montant de CENT TRENTE-QUATRE MILLE 

DOLLARS (134 000 $) pour l’acquisition du véhicule et des travaux ci-mentionnés,  

CONSIDÉRANT QUE le remboursement de l’emprunt sera échelonné sur une période de DIX (10) 

ans ; 

CONSIDÉRANT QUE, selon la procédure en place, le conseil municipal du canton de Westbury

[...]

IL EST PROPOSÉ par Pierre Reid 
APPUYÉ par Mélanie Cyr 
RÉSOLU À L’UNANIMITÉ 

QUE les membres du conseil municipal du canton de Westbury autorisent le directeur général par 
intérim à payer la facture de la desserte de la Sûreté du Québec pour l’année 2025, au montant de 
CENT SEIZE MILLE DEUX CENT QUATRE-VINGTS DOLLARS (116 280 $). 

ADOPTÉE 

9.0  AMÉNAGEMENT ET URBANISME 

9.1 Demande de dérogation mineure : implantation d’un bâtiment complémentaire - chemin Frisina (Lot 
6 650 511) 

CONSIDÉRANT QUE la propriété située sur le chemin Frisina, dans la zone RE-3, correspond au

[...]

IL EST PROPOSÉ par Rock Lamontagne 
APPUYÉ par Mélanie Cyr 
RÉSOLU À L’UNANIMITÉ 

QUE les membres du conseil municipal du canton de Westbury autorisent le directeur général par 
intérim à octroyer le contrat de fauchage à l’entreprise Transport Unifié inc. au montant CENT 

SOIXANTE-QUINZE DOLLARS (175 $) l’heure, tel que mentionné dans la soumission jointe à la présente. 

ADOPTÉE 

10.5 Achat et épandage de chlorure de calcium - contrat 

2025-259 résolution no 2025-259 

IL EST PROPOSÉ par Mélanie Cyr 
APPUYÉ par Rock Lamontagne 
RÉSOLU À L’UNANIMITÉ